
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18.09.2024 № 330/9 

 

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на 

территории городского округа Истра Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

упорядочивания размещения рекламных конструкций на территории городского 

округа Истра, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской 

области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа Истра Московской области, утвержденную постановлением 

главы городского округа Истра от 28.09.2020 № 485/9, следующие изменения: 

1.1. Исключить рекламную конструкцию согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. Включить рекламные конструкции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Истра Мойсу А.Р. 
 

 

Глава городского округа Истра       Т.С. Витушева 

 



         
  Приложение 1 

         

  к постановлению администрации 

  городского округа Истра 

         
  от 18.09.2024 № 330/9 

         
   

Рекламная конструкция, исключаемая из Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Истра Московской области  

№ 

п/п 

Адрес установки 

рекламной 

конструкции 

№
 Р

К
 н

а
 с

х
ем

е 

В
и

д
 Р

К
 

Тип РК 
Размер 

РК, м 

Площадь 

РК 

К
о
л

-в
о
 с

т
о

р
о

н
 Р

К
, 
о

б
зо

р
н

о
с
т
ь

 

С
о

б
с
т
в

ен
н

и
к

 и
л

и
 з

а
к

о
н

н
ы

й
 в

л
а
д
е
л

ец
 

и
м

у
щ

е
ст

в
а
, 
к

 к
о

т
о

р
о

м
у

 п
р

и
с
о
е
д
и

н
я

е
т
с
я

 Р
К

 

Кадастровый номер 

участка 

Номер и дата 

выписки из 

ЕГРН 

Планируемые 

ежегодные 

поступления в 

бюджет 

муниципального 

образования по 

договорам на 

установку и 

эксплуатацию 

Рк, руб.(на 

основании 

нормативных 

правовых актов 

муниципального 

образования) 

Стартовая 

цена торгов 

на право 

заключения 

договора на 

установку и 

эксплуатац

ию РК, 

руб.(на 

основании 

нормативн

ых 

правовых 

актов 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Планируемые 

налоговые 

поступления от РК, 

руб. 

1 

г. Истра, ул. 

Советская, напротив 

д. у 21 (а/д 

Волоколамское 

шоссе, 56 км + 220 м, 

справа) 

501 
отдельно 

стоящая 

светодио

дный 

экран 

3 х 6 А, Б 36 

Администрац

ия городского 

округа Истра 

муниципальная 

собственность 
- р.64 800 р.64 800 

Налоговые 

поступления 

зависят от системы 

налогообложения 

плательщика 

 

 

  



         
  Приложение 2 

         

  к постановлению администрации 

  городского округа Истра 

         
  от 18.09.2024 № 330/9 

         
   

Рекламные конструкции, включаемые в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа Истра Московской области 
 

№ 

п/п 

Адрес установки 

рекламной 

конструкции 

№
 Р

К
 н

а
 с

х
ем

е 

В
и

д
 Р

К
 

Тип РК 
Размер 

РК, м 

Площадь 

РК 

К
о
л

-в
о
 с

т
о

р
о

н
 Р

К
, 
о

б
зо

р
н

о
с
т
ь

 

С
о

б
с
т
в

ен
н

и
к

 и
л

и
 з

а
к

о
н

н
ы

й
 в

л
а
д
е
л

ец
 

и
м

у
щ

е
ст

в
а
, 
к

 к
о

т
о

р
о

м
у

 п
р

и
с
о
е
д
и

н
я

е
т
с
я

 

Р
К

 

Кадастровый 

номер участка 

Номер и дата 

выписки из 

ЕГРН 

П
л

а
н

и
р

у
е
м

ы
е
 е

ж
е
го

д
н

ы
е
 п

о
с
т
у

п
л

ен
и

я
 

в
 б

ю
д
ж

ет
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 п
о

 д
о

го
в

о
р

а
м

 н
а
 

у
с
т
а
н

о
в

к
у
 и

 э
к

с
п

л
у

а
т
а
ц

и
ю

 Р
к

, 
р

у
б

.(
н

а
 

о
сн

о
в

а
н

и
и

 н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
х

 п
р

а
в

о
в

ы
х

 

а
к

т
о

в
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

) 

С
т
а

р
т
о

в
а

я
 ц

е
н

а
 т

о
р

г
о

в
 н

а
 п

р
а

в
о

 

за
к

л
ю

ч
е
н

и
я

 д
о

го
в

о
р

а
 н

а
 у

с
т
а

н
о

в
к

у
 и

 

эк
сп

л
у
а

т
а

ц
и

ю
 Р

К
, 
р

у
б

.(
н

а
 о

с
н

о
в

а
н

и
и

 

н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
х
 п

р
а

в
о

в
ы

х
 а

к
т
о

в
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 

Планируемые 

налоговые 

поступления от 

РК, руб. 

1 

Московская обл., г.о. 

Истра, с/п Павлово-

Слободское, д. Новинки, 
309  

1024 
отдельно 

стоящая 

светодиодный 
экран (А- экран, 

Б- статика с 

внутренним 
подсветом) (р. 

3х6, S=36) 

3х6 36 А, Б 

Карнаух Юрий 

Васильевич, 
Прокофьев 

Антон 

Георгиевич 

50:08:0050248:288 - р.0,00 р.0,00 

Налоговые 
поступления 

зависят от 

системы 
налогообложени

я плательщика 

2 

Московская обл., г.о. 

Истра, г. Истра, 

Московская ул., д. 9  

1025 
отдельно 

стоящая 

стела с 

внутренним 

подсветом 

7,0х2,0 28 А,Б 

Оганнисян 

Саргис 

Володяевич 

50:08:0040121:6 - р.0,00 р.0,00 

Налоговые 

поступления 
зависят от 

системы 

налогообложени
я плательщика 

 

  



ФОТОМАТЕРИАЛЫ 

 
Сторона А         Сторона Б 

  

 

1024 Московская обл., г.о. Истра, с/п Павлово-Слободское, д. Новинки, 309  

 

  



КАРТОГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

 
 

1024 Московская обл., г.о. Истра, с/п Павлово-Слободское, д. Новинки, 309  

 

  



ФОТОМАТЕРИАЛЫ 
Сторона А         Сторона Б 

  

 

1025 Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, Московская ул., д. 9  

 

  



КАРТОГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

 
 

1025 Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, Московская ул., д. 9  

 

 

 

 


